
گروه سیاسی|  محمد  نهاوند یان، رئیس د فتر 
رئیس جمهوری که برای د ید ار با مراجع عظام تقلید  و 
ابلاغ سلام حسن روحانی به آنها به قم سفر کرد ه بود ، با 

استقبال گرم و صمیمی مراجع روبه رو شد .
د ید ار و گفت وگو با حضرات آیات موسوی ارد بیلی، 
نوری همد انی، سبحانی، جواد ی آملی، علوی گرگانی، 
شبیری زنجانی، مکارم شیرازی و حجت الاسلام 
شهرستانی نمایند ه آیت الله سیستانی د ر ایران ازجمله 
برنامه های سفر وی به قم بود . د ر این د ید ارها مراجع 
 و علمای قم از اقد امات د ولت د ر زمینه اقتصاد ي

 تقد یر کرد ند .
آیت الله جواد ی آملی د ر د ید ار رئیس د فتر 
رئیس جمهوری رسید ن به پیشرفت و عبور از 
مسیرهای پرچالش د رکشور را با همکاری و مشارکت 
مرد م قابل تحقق د انسته و افزود : تقویت ایران د وستی، 
همگرایی و وحد ت میان آحاد  جامعه می تواند  منجر به 

پیشرفت و توسعه کشور شود .
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی د ولت، وی با تقد یر 
از تلاش های د یپلماتیک مسئولان، موفقیت به 
د ست آمد ه د ر مذاکرات را  نعمت الهی برشمرد ند  و 
خاطرنشان کرد : ما توانستیم د ر مذاکره با قد رت های 
بزرگ د نیا که همواره به د نبال قد رت طلبی هستند ، 
د رشرایطی سخت از حقوق و منافع ملت ایران د فاع 
کنیم و به اهد اف خود  برسیم و از این جهت، موفقیت 
به د ست آمد ه د ر مذاکرات یک نعمت الهی است.وی 
با بیان این که با تقویت ایران د وستی و عشق و علاقه به 
کشور د رمیان مرد م می توانیم اقتصاد ، تولید  و کالای 
ایرانی را تقویت کرد ه و بازار ایرانی را از این وضع 
نابهنجار و د ر تسخیر کالاهای خارجی بد ون کیفیت 
خارج کنیم، اد امه د اد : تقویت اقتصاد  ایرانی به منزله 
تقویت بازار یک کشور اسلامی خواهد  بود  و با توسعه 
کالا و تولید  ایرانی می توانیم مانع از قاچاق کالاهای 

خارجی به کشور شویم.
آیت الله جواد ی آملی با ابلاغ سلام به رئیس جمهوری 
و همه اعضای د ولت و تقد یر از تلاش د ولتمرد ان 
د رشرایط سخت امروز اظهار د اشتند : مطمئنا جریان ها 
و افراد ی که از موفقیت های د ولت خرسند  نیستند ، 
ممکن است با هجمه ها و اقد امات تخریبی موجبات 
د لسرد ی و ناراحتی مسئولان را فراهم کنند  اما آنچه 
اهمیت د ارد  این است که مرد م قد رد ان زحمات د ولت 
هستند  و بند ه به د ولتمرد ان توصیه می کنم که د ر 
برابر هجمه ها و خرد ه گیری ها صبور باشند  که صبر 
برطرف کنند ه بسیاری از مشکلات بود ه و د ر سایه 
صبر عنایات الهی هم شامل حال ما خواهد  شد .وی 
همچنین بر تلاش د ولت برای برگزاری انتخاباتی با 
شکوه و فراهم کرد ن شرایط برای مشارکت و حضور 

حد اکثری مرد م د ر پای صند وق های رأی تأکید  کرد .

نهاوند یان نیز د ر این د ید ار ضمن ابلاغ سلام های گرم 
رئیس جمهوری به آیت الله جواد ی آملی گفت: د ولت 
تلاش خواهد  کرد  تا انتخاباتی منضبط و د قیق با حضور 

و مشارکت تمامی گروه ها، اقشار و احزاب برگزار کند .
به گزارش پایگاه اطلاع رساني د ولت، محمد  
نهاوند یان با حضور د ر بیت آیت الله موسوی ارد بیلی به 
تشریح د ستاورد های د ولت تد بیر و امید  د رعرصه های 
مختلف پرد اخت. آیت الله موسوی ارد بیلی د ر این د ید ار 
با تقد یر از تلاش های د ولت د رعرصه های مختلف 
اقتصاد ی، اجتماعی و سیاسی و بین المللی، بر ضرورت 
ملموس شد ن تلاش های د ولت برای مرد م د ر جامعه 

تأکید  کرد .
این مرجع عالیقد ر با اشاره به مشکلات و شرایط 
سخت اقتصاد ی د رکشور خاطرنشان کرد : این که 
د ولت د راین شرایط اولویت اقد امات و برنامه های 
خود  را د ر راستای رفع مشکلات معیشتی و تنگناهای 
اقتصاد ی مرد م قرار د اد ه، بسیار ستود نی است.آیت الله 
موسوی ارد بیلی همچنین با اشاره به د ستاورد های 
د ولت و تیم مذاکره کنند ه هسته ای بر لزوم تبیین و 
تشریح د ستاورد های مذاکرات برای مرد م و مراقبت از 

توطئه د شمنان تأکید  کرد .
نهاوند یان نیز د ر این د ید ار گفت: امروز د رشرایط 
د شوار اقتصاد ی، تلاش های د ولت و توافق هسته ای 

باعث تقویت امید  و روحیه مرد م شد ه است.
آیت الله نوری همد انی نیز د ر د ید ار نهاوند یان با 
بیان این که امروز همه ارکان نظام اسلامی قد رتمند  
و عزتمند انه فعالیت می کنند ، گفت: هرچه وحد ت، 
اتحاد ، قد رت و هماهنگی میان د ستگاه های نظام 
و مرد م بیشتر باشد ، موجب موفقیت های بیشتری 
خواهد  شد . وی هرگونه اختلاف میان مسئولان را 

موجب خوشحالی د شمنان برشمرد .
نوری همد انی همچنین با اشاره به وجود  مشکلات 
گوناگون د رکشور خاطرنشان کرد : د ولت باید  با 
نظارت کامل با واسطه گری و د لال بازی مقابله کرد ه 

و د رجهت رفع مشکلات تلاش کند .
همچنین آیت الله جعفر سبحانی د ر د ید ار نهاوند یان 
با تأکید  بر ضرورت اتحاد ، انسجام و هوشیاری مسلمانان 
د ر برابر د شمنان گفت: متاسفانه برخی کشورهای 
مسلمان د ر منطقه با سیاست های خصمانه به د نبال 
اختلاف افکنی میان مسلمانان هستند . وی همچنین 
د ر این د ید ار از تلاش ها و اقد امات رئیس جمهوری و 

د ولت یازد هم د رعرصه های مختلف قد رد انی کرد .
 آیت الله علوی گرگانی: برجام مایه عزت

 و آبروی کشور شد  
آیت الله علوی گرگانی نیز د ر د ید ار نهاوند یان، با 
قد رد انی از خد مات و تلاش های رئیس جمهوری 
و تیم مذاکره کنند ه هسته ای د ر مسیر د ستیابی به 
توافق با قد رت های جهانی گفت: برجام مایه عزت و 
آبروی کشور شد .وی با اشاره به پیش رو بود ن انتخابات 
مجلس و خبرگان رهبری و شرایط حساس کشور 
د رمنطقه، بر رعایت اصول اخلاقی د ر رقابت های 
انتخاباتی ازسوی کاند ید اها و تلاش د رجهت افزایش 
مشارکت حد اکثری مرد م د ر انتخابات تأکید  و 
خاطرنشان کرد : د رشرایط حساس کنونی باید  بسیار 
هوشمند انه عمل کنیم. نهاوند یان نیز د ر این د ید ار 
تصریح کرد : هد ایت ها و ارشاد  های مراجع عظام تقلید  
د ر آستانه انتخابات به ایجاد  هرچه بیشتر وحد ت د ر 

جامعه کمک می کند .
آیت الله شبیری زنجانی نیز د ر د ید ار رئیس د فتر 
رئیس جمهوری با تقد یر از تلاش ها و خد مات د ولت و 

مسئولان کشور برای رسید ن به د ستاورد های بزرگ، 
به توافق هسته ای ایران و قد رت های جهانی اشاره و 
تأکید  کرد : کوشش د ر مسیر خشنود ی خد اوند  و 

خد مت به مرد م نتیجه و نصرت قطعی به د نبال د ارد .
تقد یر آیت الله مکارم از تلاش د ولت د ر مسیر 

شکوفایی
آیت الله مکارم شیرازی نیز د ر د ید ار رئیس د فتر 
رئیس جمهوری با تقد یر از تلاش های د ولت د ر مسیر 
رشد  و شکوفایی کشور گفت: ایجاد  امنیت اقتصاد ی 
و سیاسی د رکشور باعث فعال شد ن بخش خصوصی 
د رعرصه اقتصاد  می شود .نهاوند یان نیز د ر این د ید ار 
ضمن ارایه گزارشی از اقد امات د ولت د رعرصه های 
مختلف گفت: وظیفه د ولت برد اشتن موانع از مسیر 
اقتصاد  کشور بود  و امروز بخش خصوصی باید  برای 

سرمایه گذاری تشویق شوند .
آیت الله وحید  خراسانی نیز د ر د ید ار نهاوند یان با 
ابلاغ سلام گرم و خاص به رئیس جمهوری و تقد   یر 
از تلاش های د ولت تد بیر و امید  د ر مسیر خد مت به 
مرد م گفتند : اگر رضای خد اوند  متعال و امام زمان)عج( 
د ر همه امور ملاک عمل باشد ، همه تلاش ها و اقد امات 
به ثمر خواهد  نشست. همان گونه که د ر مذاکرات اخیر 
به ثمر نشست. وی همچنین از د رگاه خد اوند  به انجام 
رسید ن موفق برجام و رفع موانع از مسیر اقتصاد  کشور 

را خواستار شد .
آیت الله صافی گلپایگانی: مرد م به این د ولت 

امید    بسته اند 
همچنین آیت الله صافی گلپایگانی د ر د ید ار رئیس 
د فتر رئیس جمهوری با آرزوی توفیق و د عای خیر 
برای مسئولان کشور گفت: مرد م به این د ولت امید  
بسته و توقع و انتظار بالایی از آن د ارند  و امید وارم 
د ولت بتواند  با اتخاذ سیاست ها و تد ابیر مناسب 
پاسخگوی امید  مرد م باشد .وی د ستیابی به موفقیت 
د رمذاکرات را ثمره د عای مرد م و مومنین برشمرد  و 
با تقد یر از تلاش مسئولان د ر این مذاکرات خاطرنشان 
کرد ند : باید  زمینه های حضور مرد م د رعرصه های 
مختلف اقتصاد ی فراهم شود  تا شاهد  رونق و حل 
مشکلات اقتصاد ی به د ست خود  مرد م باشیم.

آیت الله صافی گلپایگانی با بیان این که رعایت اخلاق 
اسلامی د ر انتخابات پیش رو بر همه جریانات فرض 
است، تأکید  کرد ند : این انتخابات باید  نمایش اخلاق 
و وحد ت د رکشور باشد  چراکه بی اخلاقی و رفتارهای 

غیراسلامی موجب تخریب فضا خواهد  بود .
شهرستانی،  المسلمین  حجت الاسلام و 
نمایند ه آیت الله سیستانی د ر د ید ار رئیس د فتر 
رئیس جمهوری با اشاره به برگزاری مراسم اربعین 
حسینی د ر کربلا، از اقد امات ایران د ر راستای هرچه 

باشکوه تر برگزارشد ن این مراسم قد رد انی کرد .

گپتا  انتخابات

استقبالگرممراجععظامتقلیدازنمایندهدولت
   آیت الله جواد ی آملی: د ولت د ر برابر هجمه ها صبور باشد ؛ مرد م قد رد ان زحمات د ولت هستند 

  آیت الله موسوی ارد بیلی: اقد امات این د ولت ستود ني است

گروه سیاسی|  همایش ائتلاف اصولگرایان د رحالی برگزار شد  که برخی از 
چهره های شاخص د ر آن غایب بود ند ، د ر مقابل چهره های نزد یک به محمود  

احمد ی نژاد ، رئیس جمهوری سابق د ر آن حضور به هم رساند ند .
 از غایبان بزرگ این همایش می توان به علی لاریجانی، رئیس  مجلس، 
ناطق  نوری، رئیس د فتر بازرسی مقام معظم رهبری، کاظم جلالی از 
چهره های شاخص نزد یک به علی لاریجانی، آیت الله یزد ی رئیس فعلی 
مجلس خبرگان و آیت الله مصباح یزد ی اشاره کرد . د ر آن سو البته چهره هایی 
نظیر سید محمد  حسینی، صاد ق خلیلیان، حمید رضا حاجی بابایی، مسعود  
زریبافان، صاد ق محصولی، روح الله فروزند ه، محمد  ناظمی ارد کانی و مهد ی 
چمران که از یاران و نزد یکان محمود  احمد ی نژاد  به شمار می آیند ، د ر این 

همایش حضور یافتند . 
شاید  به د لیل برخی چهره های شاخص و حضور برخی چهره های 
سوال برانگیز د ر این همایش بود  که سخنرانان همایش نیز خطر شکاف و 
اختلاف را جد ی د ید ه و علیه آن هشد ار د اد ند . هشد ار پیاپی سخنرانان به 
لزوم حفظ وحد ت و پرهیز از گروه گرایی می تواند  نشان از آن د اشته باشد  
 که بیم تفرقه د ر جمع وحد ت طلبانه اصولگرایان جد ی است. چه آن که

 آیت الله موحد ی کرمانی از احتمال وحد ت رقیب بر سر نامزد ی واحد  
د ر شهرستان ها سخن گفت و تأکید  کرد  که اگر اصولگرایی د ر لیست قرار 
نگرفت، باید  بپذیرد  که کنار برود . حد اد  عاد ل سخنگوی ائتلاف اصولگرایان هم 
گفت که اگر کسی وحد ت اصولگرایان را بشکند ، باید  هزینه آن را هم د ر این 
 د نیا و هم د ر آخرت بد هد  و اگر لازم بود ، برای مصلحت افراد  باید  کنار بروند .

 آیت الله موحد ی کرمانی که د ر غیاب آیت الله یزد ی و مصباح یزد ی د و 

ضلع د یگر مثلث وحد ت اصولگرایان سخن می گفت، تأکید  کرد : »د ر تهران 
و شهرستان ها این معضل برای ما پیش  آید  که رقیب بر یک کاند ید ا به 
جمع بند ی برسد  اما جناح مقابل د چار چند  کاند ید ایی شود  و آرای اصولگرایی 
بشکند  که البته باید  با اخلاص و صد ق د ر رفتارمان مانع  این موضوع شویم. وی 
افزود : اصولگرایان باید  هد ف خود  را خد اوند  و خد مت به د ین قرار د هند . اگر به 
جرگه اصولگرایی وارد  شد ه ایم، هد فمان باید  خد ا و خد مت به د ین و تشکیل 

مجلسی الهی، تابع ولایت و د ر خد مت مرد م باشد .
 موحد ی کرمانی اد امه د اد : غرورگرایی و سهم خواهی د ر میان اصولگرایان 
برای انتخابات آتی نباید  به وجود  آید . مباد ا غرورگرایی و سهم خواهی د ر 
اصولگرایان وجود  د اشته باشد . ما باید  حالتی د اشته باشیم که اگر محصول 
تصمیم شورای ائتلاف اصولگرایان این شد  که انسان هایی اصلح انتخاب 
شد ند  و از گروه من نوعی، هیچ فرد ی د ر لیست منتخبان نبود ، ذره ای ناراحت 
نشوم. ما باید  تمرین کنیم که سهم خواهی را کنار بگذاریم و خود مان را بر این 
امر متوجه سازیم که اگر اخلاص د اشتیم، مورد  لطف خد ا خواهیم بود  و اگر 
به شرکت روی آوریم، خد اوند  به ما عنایتی نخواهد  د اشت. وی تأکید  کرد : 
اگر د ر مقطع حساس انتخابات مهم د و مجلس خبرگان و شورای اسلامی 
هر فرد ی از افراد  اصولگرایان صاد قانه گام برد ارد  و تا لحظه رأی گیری این 
صد اقت را حفظ کند ، به خود  بشارت بد هد  که یاور اسلام بود ه است. چه 
یاری ای بیش از این که کمر ببند یم تا مجلس خبرگانی تشکیل شود  که امر 
ولایت را تضمین کند . موحد ی کرمانی اد امه د اد : امید واریم امامت مقام معظم 
رهبری تا ظهور حضرت ولی عصر)عج( اد امه د اشته باشد  و نیازی به انتخاب 
رهبر جد ید  برای مجلس خبرگان آتی به وجود  نیاید  اما اگر خد ای نکرد ه 

اتفاقی برای ایشان پیش آمد ، باید  برای بعد  از آن فکر مشخصی د اشته 
باشیم. آیت الله موحد ی کرمانی با بیان این که اگر اخلاص باشد ، مورد  لطف 
خد ا قرار می گیریم، گفت: وقتی اخلاص باشد ، د یگر بر سر صند لی مجلس 
د عوا نمی شود  و فرد  می گوید  اگر با آمد ن من رأی اصولگرایان می شکند ، 
پس کنار می روم. وی اد امه د اد : فرد ی می آید  و رأی اصولگرایی را می شکند  
و می گوید  که من احساس تکلیف کرد م؛ نه می خواهد  احساس تکلیف کنی و 
نه رأی د اری؛ د ر موضوع انتخابات خبرگان نیز تلاش هایی د رحال انجام است 
 و گروه های زیاد ی از اصولگرایان جمع شد ه اند  اما نباید  به این تعد اد  خود  

غره شویم.
حد اد  عاد ل سخنگوی شواری ائتلاف اصولگرایان د یگر سخنران 
همایش امروز اصولگرایان بود . حد اد  نسبت به شکستن وحد ت 
اصولگرایان هشد ار د اد  و گفت: اگر کسی وحد ت اصولگرایان را بشکند ، 
باید  هزینه آن را هم د ر این د نیا و هم د ر آخرت بد هد  و اگر لازم بود  برای 
مصلحت افراد  باید  کنار بروند . غلامعلی حد اد  عاد ل، د رهمایش سراسری 
اصولگرایان اظهار د اشت: شرط اول اصولگرایی اخلاص است و اگر وارد  
صحنه انتخابات می شویم، باید  برای خد ا وارد  شویم. تعصب حزبی با 
اصولگرایی د ر تضاد  است و تشکل های حزبی را باید  برای انقلاب بخواهیم 
 نه این که انقلاب را برای تشکل و حزب مورد نظر خود مان بخواهیم.

حد اد  عاد ل با تأکید  بر این که د رشرایط حساس کنونی باید  د ر ائتلاف بزرگ 
اصولگرایان تعصبات را کنار بگذاریم، تصریح کرد : باید  تعصب های شخصی و 
حزبی را پشت د ر ائتلاف بگذاریم و به عنوان اصولگرا وارد  شویم و برای پیروزی 

اصولگرایان تلاش کنیم. 

خطونشاناصولگرایانبرایوحدتشکنان
  آیت الله موحد ی کرمانی: فرد ی که رأی اصولگرایی را می شکنی! نمی خواهد  احساس تکلیف کنی

 حد اد  عاد ل: هرکس وحد ت اصولگرایان را بشکند  باید  هزینه آن را بد هد 
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 سخنگوی فراکسیون محیط زیست مجلس
 د ر گفت وگو با »شهروند «: 

نبایدآلودگیهوارا
بهحسابدولتیازدهمگذاشت

گذشته  هفته 
تعد اد ی از نمایند گان 
جبهه  به  منتسب 
آلود گی  پاید اری 
هوای تهران را سیاسی 
د ید ه و علاوه بر تذکر 
شفاهی و کتبی د ر 

مجلس به بهانه اعتراض به آلود گی هوا به رئیس 
سازمان محیط زیست حمله کرد ه و خواستار 
برکناری او شد ند . د ر همین حال د و تن از 
نمایند گان منتسب به این جریان سیاسی د ر 
د و روز متوالی با ماسک د ر صحن علنی مجلس 
 حضور پید ا کرد ند  که اقد ام یکی از این افراد 

 به د رگیری لفظی با یکی از نمایند گان حامی 
د ولت منجر شد  و ماسک وی د ر هوای مناسب 
 د اخل مجلس را نشانه مظلوم نمایی این جریان

 عنوان کرد .
همچنین رسانه های حامی جریان سیاسی 
منتقد  د ولت خط خبري خود  را د ر روزهای اخیر 
حمله به معصومه ابتکار، معاون رئیس جمهوری 
و رئیس سازمان محیط زیست و د رخواست 
برای برکناری وی به بهانه آلود گی هوا قرار 

د اد ه اند .
این د رحالی است که مؤید  حسینی صد ر، 
سخنگوی فراکسیون محیط زیست مجلس 
نهم معتقد  است که نباید  با موضوع آلود گی هوا 
سیاسی برخورد  کرد  و آن را به گرد ن این د ولت 

اند اخت.
د ر جلسه  رئیس جمهوری  د رحالی که 
اخیر هیأت د ولت بر اتخاذ تصمیمات 
کوتاه مد ت و میان مد ت برای رفع آلود گی 
هوا تأکید  کرد ه است؛ اما منتقد ان، 
د ولت را متهم به کم کاری د ر این موضوع 

کرد ه اند ؛ نظر شما د راین باره چیست؟ 
آلود گی هوا ماحصل عملکرد  سهل انگارانه 
و اشتباه د ر طی 12- 10  سال گذشته است و 
به د لیل این که به مرور زمان مصرف سوخت 
بالا رفته، ترافیک ها سنگین تر شد ه، فضای 
سبز احیا نشد ه است و ساختمان های بسیاری 
احد اث شد ند  باعث تشد ید  آلود گی هوا شد ه 

است.
د ر کشور ما مسافرت های غیرضروری د اخل 
شهری و بین شهری افزایش پید ا کرد ه است و 
مراجعات مرد م به تهران فوق العاد ه افزایش پید ا 
کرد ه است و مرد م د ائما  برای انجام کارهای 
اد اری خود  به تهران سفر می کنند ؛ د رحالی که 
شاید  نیازی به این کار نباشد  و بهتر بود  طوری 
برنامه ریزی می شد  که این همه به تهران 
مراجعه نمی شد ؛ اما چون د یوان سالاری حاکم 
است و مکاتبات الکترونیکی وجود  ند ارد ، مرد م 
مجبور می شوند  برای انجام کارهای اد اری خود  
به اد ارات و وزارتخانه ها مراجعه کنند  که این 
مشکل حتما باید  برطرف شود  و د ر برنامه پنجم 
توسعه نیز بر آن تأکید  شد ه بود  اما متاسفانه 

اجرایی نشد .
مجموعه ای از سیاست ها ازجمله صرفه جویی 
انرژی اصلاح الگوی مصرف می تواند  از 
شد ت آلود گی بکاهد  د رحالی که ما د و برابر 
استاند ارد  جهانی سوخت اعم از گاز، بنزین و 
گازوئیل مصرف می کنیم که این مصرف باید  
 کاهش پید ا کند  تا به تبع آن نیز آلود گی هوا

 کم شود .
د ولت چه نقشی د ر کاهش آلود گی هوا 
برعهد ه د ارد ؟ آیا می توان این بحران را د ر 

کوتاه مد ت کنترل کرد ؟
 آلود گی هوا را نمی شود  تقصیر این د ولت 
د انست؛ ما فقط از د ولت انتظار اطلاع رسانی 
د اریم که با این مسأله شفاف برخورد  کند  و خطر 
را به مرد م گوشزد  کند  و د رعین حال به تقویت 
حمل ونقل عمومی کمک کند  و اگر مشکلی د ر 
زمینه بالارفتن غلظت و آلود گی هوا وجود  د ارد  
که برای سلامتی مرد م مضر است، حتما اد ارات 

و مد ارس تعطیل شود .
نمی شود  امروز این مشکل را به حساب این 
د ولت گذشت و نباید  انتظار د اشته باشیم که 
د ر عرض یکی، د و  سال این مشکل حل شود ؛ 
البته برخی اقد امات را د ر کوتاه مد ت می شود  
انجام د اد ؛ مثل خروج خود روهای فرسود ه اما 
برخی کارها زمان بیشتری را می برد  مثل افزایش 
فضای سبز و نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی 
و توسعه مترو  کارهایی است که باید  انجام بشود .

نظرتان د رباره این که عد ه ای به د نبال 
زیست محیطی  موضوع  کرد ن  سیاسی 
هستند  و خواستار برکناری رئیس سازمان 

محیط زیست هستند ،  چیست؟
البته من این کار را به هیچ وجه د رست 
نمی د انم و معتقد م که باید  از راه های موجود  
این مشکل را حل کرد  و از سوی د یگر ما 
این گونه فکر نمی کنیم که برکناری رئیس 
سازمان محیط زیست بتواند  مشکلی را حل 
کند ؛ بلکه ما فکر می کنیم مجموعه د ولت، 
مجلس، بخش خصوصی و رسانه ها باید  
کمک کنند  تا گام های اساسی برای بهبود  
شاخص های محیط زیست برد اشته شود  و 
آلود گی هوا کاهش پید ا کند  که یکی از این 
اقد امات این است که مجلس باید  هرچه 
سریع تر بررسی  لایحه هوای پاک که از مد ت ها 
پیش از سوی د ولت تهیه و به مجلس فرستاد ه 

شد ه را د ر د ستورکار خود  قرار د هد .

بروجردی،نمایندهولایتی
درائتلافاصولگرایاناست

د فتر علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات 
استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام د ر پی 
انتشار برخی اخبار اعلام کرد : علاءالد ین بروجرد ی، 
نمایند ه ولایتی با توجه به هماهنگی های انجام شد ه 
د ر جریان ائتلاف اصولگرایان، کماکان د ر جلسات 
مربوطه حضور د اشته و هماهنگی های لازم را د ر 
این خصوص د نبال می کند . به گزارش مهر، ائتلاف 
اصولگرایان با حضور طیف های مختلف اصولگرا 
 از حد ود  یک ماه پیش فعالیت جد ی خود  را آغاز

 کرد ه است و روز گذشته نیز نخستین همایش خود  را 
با حضور چهره های شاخص اصولگرا برگزار نمود .

از سوی رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه 
کشور مطرح شد 

پیشنهادردصلاحیت
برخیازکاندیداها

رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور 
گفت: بند ه مد تی پیش به آیت الله جنتي پیشنهاد  
د اد م کاند ید اهایی که وعد ه های بی اساس را مطرح 
می کنند ، رد صلاحیت شوند . سید رضا تقوی، 
رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور د ر 
گفت وگو با مهر با اشاره به لزوم اخلاق محوری د ر 
رقابت های انتخاباتی اظهار د اشت: به کاند ید اهای 
انتخاباتی توصیه می کنیم د ر ایام رقابت های 
 انتخاباتی، اخلاق را محور فعالیت های خود 
  قرار د هند  و از تخریب و اتهام زنی به رقبا پرهیز کنند .

تقوی با بیان لزوم عمل به تعهد ات و پرهیز از وعد ه های 
بی جا و بی اساس عنوان کرد : د ر د وره های پیشین 
گاهی مشاهد ه می شد  برخی از کاند ید اها وعد ه هایی 
را د ر افکار عمومی مطرح می کرد ند  که تحقق آنها 
امکان پذیر نبود ؛ زیرا د ر حیطه اختیارات نمایند گان 

مجلس نمی گنجید .

د ر بیانیه ای مطرح شد  

ناطقنوریباهیچجریانسیاسی
درآستانهانتخاباتهمکاریندارد

حجت الاسلام ناطق نوری با صد ور بیانیه ای 
تأکید  کرد  که ضمن تأکید  بر حضور همه گروه ها 
د ر انتخابات، با هیچ جریان سیاسی همکاری ند ارد . 
به گزارش ایلنا ، د ر این بیانیه آمد ه است: »د ر پی 
انتشار برخی اخبار د رخصوص حضور و حمایت 
حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری از جریان 
خاص سیاسی، د فتر وی ضمن تکذیب این گونه 
اخبار تأکید  می کند  که همچون د وره های مختلف 
تمامی تلاش خود  را بر مشارکت حد اکثری ملت 
شریف ایران و همچنین حضور و رقابت گروه های 
مختلف و متنوع سیاسی که به اصل نظام و ولایت 
فقیه اعتقاد  د ارند ، معطوف د اشته و د ارد ؛ از هیچ 
گروه سیاسی خاص حمایت نکرد ه و همکاری ند ارند . 
حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری امید وارند  با 
حضور حد اکثری ملت شریف ایران بار د یگر شاهد  
نمایش اقتد ار و عظمت نظام د ر عرصه های د اخلی 
و بین المللی د ر شرایط امروز که د شمنان نقشه های 

شوم خود  را د ر منطقه د نبال می کنند ، باشیم.«

توصیههای»صدیقی«
برایانتخاباتمجلسوخبرگان

امام جمعه موقت تهران به مرد م توصیه کرد  
که د ر انتخابات پیش روی مجالس شورای 
اسلامی و خبرگان رهبری د ر انتخابشان د قت 
کنند  تا خللی به امنیت کشور وارد  نشود  و قطب 
جد ید ی مقابل ولایت ایجاد  نشود . به گزارش 
ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین کاظم صد یقی د ر 
خطبه های نمازجمعه این هفته تهران با اشاره به 
د ر پیش بود ن انتخابات مجالس شورای اسلامی و 
خبرگان رهبری اظهار کرد : ببینید  چه کسانی را باید  
انتخاب کنید  که به امنیت کشور خللی وارد  نشود  و 
قطب جد ید ی د ر مقابل ولایت ایجاد  نشود . البته 
شورای نگهبان هم د ر این زمینه نقش د ارد ؛ اما شورای 
نگهبان لازم است ولی کافی نیست و این بصیرت مرد م 
را می طلبد . باید  به گذشته شان نگاه کنید  و ببینید  چه 
کسانی چه کارهایی کرد ند  و آیا به وعد ه هایشان عمل 

کرد ه اند  یا خیر. 

دفترباهنرخبرخروجوی
ازائتلافاصولگرایانراتکذیبکرد

د ر پی انتشار برخی اخبار مبنی بر این که محمد رضا 
باهنر د ر پی قرار گرفتن برخی افراد  د ر لیست 
اصولگرایان از ائتلاف اصولگرایان خارج می شود ، د فتر 
د بیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری خبر مذکور 
را تکذیب کرد . به گزارش فارس، متن تکذیبیه د فتر 
د بیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری بد ین شرح 
است: خبر منتشر شد ه د رخصوص تهد ید  مهند س 
باهنر به خروج جبهه پیروان از ائتلاف اصولگرایان د ر 
صورت قرار گرفتن آقایان رسایی، نبویان و کوچک زاد ه 

د ر لیست اصولگرایان، تکذیب می شود .

کواکبیان: 

احزاباصلاحطلبلیستهایاولیهرا
بهشورایسیاستگذاریارسالکردند

د بیرکل حزب مرد م سالاری گفت: اصلاح طلبان 
هنوز برای ائتلاف با اعتد الیون حامی د ولت به قطعیت 
نرسید ند ؛ اما قرار شد ه که د ر شهر تهران لیست های 
جد اگانه ند هند .به گزارش فارس، مصطفی کواکبیان 
همچنین گفت: لیست های اولیه ای را به شورای 
سیاستگذاری ارسال کرد ه ایم اما حتی الامکان بعد  از 
تأیید  صلاحیت ها احزاب باید  لیست های خود  را تهیه 
کنند ؛ اما هنوز هم مشخص نیست که چه زمانی این 

لیست ها مشخص می شود .

یاد گار گرامی امام گفت: پذیرش مکتب امام یکی 
از اصول موضوعه اجتهاد  د ر آرا و اند یشه های ایشان 
است و این اجتهاد  باید  توسط اهل آن و افراد  صاحب 

صلاحیت صورت پذیرد .
به گزارش »انتخاب«، آیت الله سید حسن خمینی 
د ر د ید ار اعضای شورای مرکزی جمعیت پیشرفت 
و عد الت ایران اسلامی که د ر جماران برگزار شد ، 
با اشاره به ضرورت تبیین صحیح مکتب امام 
اظهار د اشت: پذیرش مکتب امام یکی از اصول 
موضوعه اجتهاد  د ر آراء و اند یشه های ایشان است 
و این اجتهاد  باید  توسط اهل آن و افراد  صاحب 
صلاحیت صورت پذیرد . وی افزود : ارجاع به متون 
و پاسخ های آماد ه د ر پاسخ به سوالات جد ید  کار 
د رستی نیست و باید  پاسخ های جد ید  که البته 
برگرفته از همان متون و آراء و اند یشه ها است، ارایه 

شود . سید حسن خمینی د ر تبیین این موضوع به 
بیان نمونه ای د ر تاریخ جمهوری اسلامی پرد اخت 
و یاد آور شد : د ر مورد  رژیم آل سعود  همه ما نظر و 
شد ت برخورد  حضرت امام را می د انیم؛ اما د ید یم 
 که د ر  سال 1369 روابط ما با عربستان از سر

گرفته شد  که کار د رستی هم بود ؛ مبنای این تصمیم 
نیز رویکرد  اجتهاد ی د ر مکتب امام بود .وی اد امه د اد : 
البته این اجتهاد  باید  بر پایه اصول و مبانی شکل 
بگیرد  که امسال رهبر معظم انقلاب د ر مراسم روز 
14 خرد اد  نمونه هایی از این اصول را تبیین فرمود ند . 
یاد گار امام تصریح کرد : البته اگر تزاحمی د ر اجتهاد  

افراد  به وجود  بیاید  حتما نظر ولی فقیه بالفعل لازم 
الاتباع خواهد  بود  و همه باید  بپذیرند . وی با توصیه 
به رعایت انصاف و اد ب د ر فعالیت سیاسی و حزبی 
توصیه کرد : هیچ گاه از د ایره انصاف خارج نشوید  

و اگر د رباره افراد  قضاوت می کنید  حتما وضع و 
موقعیت آنها را د رنظر بگیرید .سید حسن خمینی 
د ر اد امه سخنان خود  با انتقاد  از گسترش هتک 
حرمت د ر فضای مجازی، از جمع حاضر و کسانی 
که د ر حوزه رسانه ای و سیاسی فعالیت می کنند ، 
د رخواست کرد  که رعایت اد ب و اخلاق را سرلوحه 
برنامه ها و فعالیت های خود  قرار د هند .یاد گار امام با 
اشاره به این که قطعا آیند گان روایت خواهند  کرد  که 
انقلاب اسلامی و حرکت امام خمینی مبد اء بید اریِ 
روح د یند اری و معنویت د ر جهان است، یاد آور شد : 
آنچه بیش از همه د ر ساختار نظام جمهوری اسلامی 
ایران به آن نیاز د اریم کارآمد  ساختن این نظام است 
تا د ر حوزه مسائل اجتماعی اقتصاد ی و... شاهد  رشد  
و پیشرفت باشیم و بتوانیم کارآمد ی د ین د ر عرصه 

اجتماعی را اثبات کنیم.

سید حسن خمینی: 

بایددرفعالیتسیاسیانصافوادبداشتهباشیم
   اجتهاد  د ر اند یشه امام باید  توسط افراد  صاحب صلاحیت انجام شود 


